Hiệp hội Cao su Việt Nam, 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Q.3, TP.HCM

ĐT: 028.3932 2605    Fax: 028.3932 0372    Email: office@vra.conm.vn   Wesite: www.vra.com.vn

HIỆP HỘI CAO SU VIỆT NAM

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 179/HHCS TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 09 năm 2023

V/v mời tham dự Hội nghị quốc tế

ngành Cao su tại Việt Nam

Kính gửi: - Hội viên Hiệp hội Cao su Việt Nam

  - Doanh nghiệp

Thực hiện Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại năm 2023 đã

được Bộ Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 2924/QĐ-BCT ngày

28/12/2022, Hiệp hội Cao su Việt Nam sẽ tổ chức sự kiện Hội nghị quốc tế ngành

Cao su Việt Nam. Cụ thể như sau:

1. Mục tiêu:

Tăng cường mối quan hệ thân thiện giữa các nhà sản xuất kinh doanh cao su

trong nước, là cơ hội tiếp xúc, giao lưu, giữa các đơn vị hoạt động ngành cao su

trong nước cũng như chia sẻ kinh nghiệm, phát triển phù hợp với tình hình hoạt

động bình thường mới hiện nay.

Trong khuôn khổ sự kiện năm nay, Hiệp hội sẽ tổ chức Hội nghị kết hợp tổ

chức đón Đoàn Doanh nghiệp nước ngoài vào Việt Nam giao dịch mua hàng nhằm

tạo cầu nối thương mại quốc tế và nội địa giữa các nhà sản xuất với đơn vị tiêu thụ

cao su thiên nhiên, sản phẩm cao su.

2. Quy mô: dự kiến có khoảng 500 - 700 đại biểu tham dự.

3. Thời gian: Thứ Sáu, ngày 15/12/2023

- 13g00 - 17g00: Hội nghị quốc tế ngành cao su tại Việt Nam

- 19g00 - 22g00: Họp mặt Doanh nhân Cao su Việt Nam năm 2023; Lễ tôn

vinh Hội viên nhận Giấy chứng nhận Nhãn hiệu Cao su Việt Nam và Hội viên

hoàn thành xuất sắc việc sử dụng Nhãn hiệu Cao su Việt Nam và Doanh nghiệp đạt

danh hiệu Xuất khẩu uy tín.

4. Địa điểm: Khách sạn Pullman Vũng Tàu, Số 15 Thi Sách, phường

Thắng Tam, TP. Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

5. Ngành hàng: Cao su

6. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế, hợp

tác xã, tổ chức xúc tiến thương mại sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu nguyên

liệu cao su và sản phẩm cao su trong nước hoặc ngoài nước, doanh nghiệp và tổ

chức có liên quan với ngành cao su.

7. Tiêu chí lựa chọn doanh nghiệp: Là những đối tượng nêu trên có hồ sơ đăng

ký tham gia chương trình theo mẫu đính kèm và đóng phí theo thời hạn quy định.

8. Chi phí

- Chi phí được Nhà nước hỗ trợ: chi phí thuê hội trường, thiết bị phiên dịch

và họp trực tuyến.

- Chi phí doanh nghiệp đóng góp: Doanh nghiệp có thể chọn một hoặc tất cả

nội dung tham gia với mức chi phí theo Phụ lục 1. Doanh nghiệp tự đài thọ chi phí

ăn ở, đi lại của đại biểu và khách mời của doanh nghiệp.

- Số tiền ứng: 100% toàn bộ chi phí trong vòng 03 ngày làm việc sau khi gửi đăng

ký. Hiệp hội sẽ chuyển Thiệp mời đến doanh nghiệp sau khi nhận được chi phí tham gia.

- Phương thức thanh quyết toán giữa Hiệp hội Cao su Việt Nam và doanh

nghiệp: Hiệp hội sẽ gửi Hóa đơn tài chính đến doanh nghiệp theo địa chỉ đăng ký

trong vòng 10 ngày sau sự kiện.

9. Các nghĩa vụ của doanh nghiệp khi tham gia chương trình: Báo cáo kết

quả tham gia chương trình XTTMQG (theo mẫu sẽ được gửi sau).

10. Yêu cầu về Hồ sơ đăng ký tham gia chương trình: cung cấp đầy đủ thông

tin theo bản đăng ký theo Phụ lục 2 và đóng phí theo thông báo theo Phụ lục 1.

11. Thời hạn đăng ký tham gia: Trước ngày 20/11/2023

Các đơn vị quan tâm tham gia, đề nghị gửi hồ sơ về:

Hiệp hội Cao su Việt Nam

236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Q.3, TP.HCM

Điện thoại: 028.3932 2605     Fax: 028.3932 0372

Email: office@vra.com.vn

Người liên hệ: Thanh Nguyên (ĐT: 0942.178 979)

Trân trọng kính báo.

Nơi nhận:

- BCH (thay báo cáo);

- www.vra.com.vn;

- www.vietrade.gov.vn;

- Lưu VT.

                 Đã

( ký)

PHỤ LỤC 1

THÔNG BÁO CHI PHÍ

Hội nghị quốc tế ngành hàng Cao su tại Việt Nam

và Họp mặt Doanh nhân Cao su Việt Nam năm 2023

(Thứ Sáu, ngày 15/12/2023 tại Khách sạn Pullman Vũng Tàu, Số 15 Thi

Sách, phường Thắng Tam, TP. Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)

STT Nội dung

Đăng ký

trước ngày

11/11/2023

Đăng ký

sau ngày 11/11/2023

trước ngày 20/11/2023

1.

Hội nghị về ngành hàng Cao su tại Việt Nam

và Họp mặt Doanh nhân Cao su Việt Nam năm 2023

(12 người/bàn)

a.
Đăng ký số lượng

 dưới 12 người
2.350.000 đ/đại biểu 2.450.000đ/đại biểu

b.
Đăng ký số lượng

 12 người trở lên
2.100.000 đ/đại biểu 2.200.000đ/đại biểu

2 Hội thảo chuyên đề 1.000.000 đ/đại biểu 1.100.000đ/đại biểu

3. Giới thiệu thông tin doanh nghiệp

a.
Slides trình chiếu

(Tối đa 15 đơn vị)
 2.400.000 đ/đơn vị 2.500.000đ/đơn vị

b. Standee (0,8m x 1,8m)        1.400.000 đ/cái   1.500.000đ/cái

c.
Gian hàng trưng bày

(2m x 2m x 2.5m)
    13.500.000 đ/gian hàng    15.000.000đ/gian hàng

- Giá trên đã bao gồm 8% thuế VAT

- Vui lòng thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản cho Hiệp hội Cao su Việt

Nam theo thông tin như sau:

Hiệp hội Cao su Việt Nam

Tài khoản số: 007.100198.2933

Ngân hàng Ngoại thương TP.HCM, Chi nhánh Tân Định

PHỤ LỤC 2

BẢN ĐĂNG KÝ THAM DỰ
Hội nghị quốc tế ngành hàng Cao su tại Việt Nam

và Họp mặt Doanh nhân Cao su Việt Nam năm 2023

Thời gian: 19g00 - 22g00, thứ Sáu, ngày 15/12/2023

Địa điểm:  Khách sạn Pullman Vũng Tàu, Số 15 Thi Sách, phường Thắng Tam, TP. Vũng Tàu,

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

Tên đơn vị:

Mặt hàng cao su tiềm năng xuất khẩu:

Thông tin xuất hóa đơn:

- Tên đơn vị:

- Địa chỉ:

- Mã số thuế:

- Email nhận hóa đơn điện tử:

Người liên hệ:                                   Điện thoại:                       Email:

STT Tên đại biểu Chức vụ

Hội nghị quốc tế ngành hàng

 Cao su tại Việt Nam và Họp mặt

Doanh nhân Cao su VN 2023

Bình thường Ăn chay

- Vui lòng gửi bản đăng ký về Văn phòng Hiệp hội trước ngày 20/11/2023 theo thông tin sau:

HIỆP HỘI CAO SU VIỆT NAM

Địa chỉ: 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, quận 3, TP.HCM

ĐT: 028.3932 2605  Fax: 028.3932 0372  Email: office@vra.com.vn

- Đóng phí trong vòng 03 ngày làm việc sau khi gửi Bản đăng ký. Thanh toán bằng tiền mặt

hoặc chuyển khoản cho Hiệp hội Cao su Việt Nam (số 007.100198.2933 Ngân hàng

Ngoại thương TP.HCM, Chi nhánh Tân Định). Hiệp hội sẽ cung cấp hóa đơn tài chính

trong vòng 10 ngày sau sự kiện.

- Nếu có thay đổi so với đăng ký ban đầu, đề nghị thông báo bằng văn bản trước ngày

20/11/2023. Tỷ lệ thay đổi được chấp nhận: 10%. Thay đổi sau ngày 20/11/2023, đơn

vị sẽ không được hoàn lại chi phí đã nộp.

                              Ngày         tháng         năm 2023

                                       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                  (Ký tên và đóng dấu)

PHỤ LỤC 3

BẢN ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Hội thảo chuyên đề ngành cao su

Thời gian: 13g00 - 17g00, thứ Sáu, ngày 15/12/2023

Địa điểm: Khách sạn Pullman Vũng Tàu, Số 15 Thi Sách, phường Thắng Tam, TP. Vũng Tàu, tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu

Tên đơn vị:

Thông tin xuất hóa đơn:

- Đơn vị:

- Địa chỉ:

- Mã số thuế:

- Email nhận hóa đơn điện tử:

Người liên hệ:                                   Điện thoại:                   Email:

STT Họ tên đại biểu tham dự  Chức vụ Điện thoại

- Vui lòng gửi bản đăng ký về Văn phòng Hiệp hội trước ngày 20/11/2023 theo thông tin sau:

HIỆP HỘI CAO SU VIỆT NAM

Địa chỉ: 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, quận 3, TP.HCM

ĐT: 028.3932 2605  Fax: 028.3932 0372  Email: office@vra.com.vn

- Đóng phí trong vòng 03 ngày làm việc sau khi gửi Bản đăng ký. Thanh toán bằng tiền mặt

hoặc chuyển khoản cho Hiệp hội Cao su Việt Nam (số 007.100198.2933 Ngân hàng

Ngoại thương TP.HCM, Chi nhánh Tân Định). Hiệp hội sẽ cung cấp hóa đơn tài chính

trong vòng 10 ngày sau sự kiện.

- Nếu có thay đổi so với đăng ký ban đầu, đề nghị thông báo bằng văn bản trước ngày

20/11/2023. Tỷ lệ thay đổi được chấp nhận: 10%. Thay đổi sau ngày 20/11/2023, đơn

vị sẽ không được hoàn lại chi phí đã nộp.

                              Ngày         tháng         năm 2023

                                       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                  (Ký tên và đóng dấu)

PHỤ LỤC 4

BẢN ĐĂNG KÝ GIỚI THIỆU THÔNG TIN
tại Hội nghị quốc tế ngành hàng Cao su tại Việt Nam

và Họp mặt Doanh nhân Cao su Việt Nam năm 2023

Thời gian: Thứ Sáu, ngày 15/12/2023

Tên đơn vị:

Thông tin xuất hóa đơn:

- Đơn vị:

- Địa chỉ:

- Mã số thuế:

- Email nhận hóa đơn điện tử:

Người liên hệ:                                   Điện thoại:                    Email:

STT Nội dung Số lượng

1. Slides trình chiếu (Tối đa 15 đơn vị)

2. Standee (0,8m x 1,8m)

3. Gian hàng trưng bày (2m x 2m x 2.5m)

- Vui lòng gửi bản đăng ký về Văn phòng Hiệp hội trước ngày 20/11/2023 theo thông tin sau:

HIỆP HỘI CAO SU VIỆT NAM

Địa chỉ: 236 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, quận 3, TP.HCM

ĐT: 028.3932 2605  Fax: 028.3932 0372  Email: office@vra.com.vn

- Đóng phí trong vòng 03 ngày làm việc sau khi gửi Bản đăng ký. Thanh toán bằng tiền mặt

hoặc chuyển khoản cho Hiệp hội Cao su Việt Nam (số 007.100198.2933 Ngân hàng Ngoại

thương TP.HCM, Chi nhánh Tân Định). Hiệp hội sẽ cung cấp hóa đơn tài chính trong vòng

10 ngày sau sự kiện.

- Nếu có thay đổi so với đăng ký ban đầu, đề nghị thông báo bằng văn bản trước ngày

20/11/2023. Tỷ lệ thay đổi được chấp nhận: 10%. Thay đổi sau ngày 20/11/2023, đơn vị sẽ

không được hoàn lại chi phí đã nộp.

                              Ngày         tháng         năm 2023

                                       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
                                  (Ký tên và đóng dấu)